
 INVIATA PER COMPETENZA  

AL SETTORE  _____________________________ 

PROT. INT. N._______/. DEL ____________ 

Det. N. _______  del  ________________ 

 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 

******* 
IV SETTORE SERVIZI TECNICI 

E GESTIONE DEL TERRITORIO - SUAP 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
N.   2683   DEL      30/12/2014                                

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento alla CCIAA di Trapani per la fornitura     

                      del Gestionale SUAP Camerale di Infocamere. 

                      Impegno di spesa. 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

 

Richiamata  la Deliberazione di Giunta Municipale  n. 426 del 23/12/2014, di 

immediata esecuzione, con la quale è stato deliberato il “Funzionamento     

telematico dello Sportello Unico delle Attività Produttive ai sensi del D.P.R. n. 

160/2014 – Adesione alla convenzione proposta dalla CCIAA di Trapani; 

Con tale Convenzione la CCIAA (Infocamere) fornirà il gestionale SUAP 

camerale per l’attivazione e la gestione telematica delle pratiche del servizio 

SUAP, al fine di adempiere alle recenti novità normative in materia di Sportello 

Unico per le Attività Produttive e verrà predisposta una idonea infrastruttura 

telematica e la realizzazione di una banca dati digitale; 

Visto il preventivo di spesa della Società Consortile di Informatica delle Camere 

di Commercio Italiane per azioni  “InfoCamere” per la fornitura in convenzione 

del gestionale SUAP Camerale, prot.n.12275/2014 corredato dalle condizioni 

economiche (allegato in copia), del costo di €. 3.562,00 che di seguito viene così 

schematizzato: 

 una tantum per assistenza clienti nella fase preliminare, predisposizione 

ambiente e avvio €. 300,00 + IVA al 22% (66,00 €); 

 canone annuo per le componenti ed i servizi di front-office e Scrivania  €. 

1.800,00 + IVA al 22% (396,00); 

 formazione personale dipendente ed utenza €. 1.000,00 (costo dell’intera 

giornata) esente IVA; 

Preso atto che con delibera di G.M. n.394 del 27/11/2014 è stato approvato il 

PEG  2014/2016; 

Preso atto che con Delibera di C.C. n. 173 del 30/10/2014 è stato approvato il 

Bilancio di previsione per l’esercizio 2014/2016; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, come approvato ed emendato da 

Consiglio Comunale a seguito delle deliberazioni consiliari n.144/2003, 83/2009 

e 106/2013 in aggiunta dell’art.55 bis; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei 

servizi, approvato ed emendato dalla Giunta Comunale a seguito della 

deliberazione n.6/2014;  

Vista la L.R. del 15/3/63 n°16 e successive modifiche ed aggiunte; 

Visto il D.Lgs.165/2001; 

Vista la L.R. 48/91; 

 

 

 

 

 



 

DETERMINA 
 

 

1) Di prendere atto della Deliberazione di G.M. n. 426 del 23/12/2014 per 

l’attivazione del Funzionamento telematico dello Sportello Unico delle 

Attività Produttive ai sensi del DPR 160/2010 – Adesione alla convenzione 

proposta dalla CCIAA di Trapani, attivando pertanto gli adempimenti 

gestionali; 

 

2) Di impegnare la somma complessiva di €. 3.562,00, per € 2.800,00 al Cap. 

111330 cod.int. 1.01.01.03 “ spesa per prestazioni di servizi degli uffici SITR e 

SUAP” e restanti € 762,00 al Cap. 131130 cod.int. 1.09.01.03 “spesa per 

prestazioni di servizi Settore Urbanistica e Pianificazione Territoriale” 

dell’esercizio in corso, mentre per gli anni seguenti tacitamente rinnovati, si 

procederà mediante impegno di spesa successivo; 

 

3) Di stabilire che verrà comunicato alla CCIAA di Trapani l’affidamento per la 

fornitura del gestionale Suap Camerale di Infocamere con la quale, 

successivamente verrà firmato uno schema di convenzione (da loro stessi 

trasmesso) da firmare digitalmente e trasmettere tramite PEC; 

 

4) Di inviare copia della presente al servizio finanziario del Comune per le 

dovute registrazioni contabili; 

 

5) Di stabilire che copia della presente determinazione venga pubblicata 

all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 
 

 
Il Responsabile del SUAP 

Istruttore Direttivo Tecnico 

Geom. Vittorio Sessa 
 

                                                          Il DIRIGENTE    

                                                                                                  Ing. E.A.Parrino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(art.151 comma 4 D.Lgs n. 267/2000) 

 

 

Alcamo lì ________________________ 

 

 

Il Ragioniere Generale 

Dr.Sebastiano Luppino 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

================================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune in data _______________ e vi resterà  per gg. 

15 consecutivi, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it; 

 

 

 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                          Dr. Cristofaro Ricupati  

 

=================================================================== 

 

 

 

Alcamo, lì ______________ 

 

 

 


